recomposição do meio circulante daquele País. 

§ 1º O objeto da doação prevista no caput será fabricado pela CMB, a 

quem competirá providenciar o transporte até o destino. 

§ 2º A despesa envolvida na doação prevista no caput não poderá 

ultrapassar R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) e os custos serão 

suportados pela CMB. 

Art. 11. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 12. Ficam revogados o inciso IV do art. 3º da Lei nº 11.887, de 24 de 

dezembro de 2008, e a Medida Provisória nº 523, de 20 de janeiro de 2011.